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Høring vedrørende Lovforslag L 31 – ændring af 

ligningsloven og forskellige andre love. 
 

  

 

TEKNIQ Installatørernes organisation vil gerne kvittere for udkast til Lov-

forslag L31 - om ændring af ligningsloven og forskellige andre love (Afskaf-

felse af multimediebeskatningen, ophævelse af skattebegunstigelsen for 

medarbejderaktieordninger, ophævelse af skattefritagelse for arbejdsgiver-

betalte sundhedsforsikringer og sundhedsbehandlinger m.v., lønsumsaf-

giftspligt for aflønning i aktier og købe- og tegningsretter til aktier m.v., 

justering af BoligJobordningen, ophævelse af loftet over børne- og unge-

ydelsen og tillæg til grøn check m.v.) 

 

TEKNIQ har følgende bemærkninger: 

 

BoligJobordningen 

 

TEKNIQ bifalder regeringens ønske om, at BoligJobordningen i 2013 erstat-

tes eller målrettes energieffektivisering og vedvarende energiløsninger i 

private boliger. For at sikre en mere glidende overgang til den nye ordning 

foreslår regeringen imidlertid, at den eksisterende BoligJobordning – dog 

justeret på enkelte punkter – fortsætter i 2012. 

 

TEKNIQ er enig i forslaget om, at arbejdsløn vedrørende installation, repa-

ration og udskiftning af husstandsvindmøller fremover vil være fradragsbe-

rettiget efter ordningen. 

 

TEKNIQ er derimod helt uenig i forslaget om at fjerne muligheden for fra-

drag af arbejdsløn ved service og udskiftning af oliefyr. I lovforslaget hen-

vises der i bemærkningerne til, at baggrunden for at fjerne denne mulighed 

er, at der ”siden er indført en skrotningsordning, hvor private kan få tilskud 

til skrotning af oliefyr i forbindelse med installation af nyt varmesystem.”   

 

Skatteministeriet 

Nicolai Eigtveds Gade 28 

1402 København K 
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TEKNIQ skal gøre opmærksom på at skrotningsordningen ophørte pr. 1. juli 

2011, og at der, hvis regeringens forslag vedtages, ikke vil være tilskud 

eller fradragsmuligheder målrettet service eller udskiftning af oliefyr. 

 

Efter TEKNIQs opfattelse vil det ikke være hensigtsmæssigt dels jf. rege-

ringens ønske om en udfasning af oliefyr fra 2030, dels fordi det anslås, at 

der fortsat er mellem 200.000 – 250.000 oliefyr tilbage i private boliger, 

hvor over 100.000 er mere end 20 år gamle og således særdels udskift-

ningsmodne og af energimæssige hensyn bør udskiftes.  

  

Skrotningsordningen blev nedlagt pr. 1. juli 2011 uden at have haft næv-

neværdig succes, men det hænger efter TEKNIQs opfattelse sammen med, 

at skrotningspræmien maksimalt var på 20.000 kr., og det var ikke et til-

strækkeligt incitament til at investere i udskiftning af et oliefyr til f.eks. en 

væske/vandvarmepumpe. 

 

Såfremt regeringens forslag om at fjerne oliefyr som fradragsmulighed 

fastholdes, vil der ikke længere være nogen mulighed for offentlige tilskud 

eller tilskyndelser til at udskifte et gammelt oliefyr.  

 

Af miljø- og energimæssige hensyn vil det være en katastrofe. 

 

TEKNIQ skal gøre opmærksom på, at langt de fleste oliefyrede anlæg er 

placeret i de såkaldte ”område 4”. Dvs. uden for områder med adgang til 

kollektive forsyningssystemer som fjernvarme og gas (naturgas, biogas 

eller grøngas). Hertil kommer, at boligvurderingerne i ”område 4” ligger i 

den lave ende, og friværdien i boligen vil være næsten ikke eksisterende. 

Derfor er det TEKNIQs vurdering, at boligejerne i disse områder vil have 

meget svært ved at finansiere en konvertering til VE-teknologi. 

 

Hertil kommer at en stor del af disse anlæg – uanset lovkrav om årligt ke-

deleftersyn – ikke er omfattet af nogen form for service eller systematisk 

eftersyn.   

 

Derfor vil alene en gennemførelse af eftersyn og service på disse anlæg 

have en betydelig miljømæssig effekt  

 

TEKNIQ skal derfor foreslå, at arbejdsløn ved service og udskift-

ning af oliefyr fortsat kan give fradrag via BoligJobordningen. 

 

En fjernelse af oliefyrede anlæg fra Boligfradragsordningen vil således fjer-

ne det sidste incitament for boligejerne om overvejelser om service på an-

lægget. 
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Ligesom en fjernelse af oliefyrede anlæg fra BoligJobordningen vil afskære 

installatørerne muligheden for i forbindelse med udførelsen af service at 

give kunden en energirådgivning, der er afpasset kundens økonomiske 

rammer.   

 

Og endelig vil en fjernelse af oliefyrede anlæg fjerne det sidste incitament 

til en udskiftning, der er miljø- og energimæssig fornuftig. Langt de fleste 

ejere af disse anlæg vil overveje den billigste løsning overhovedet i forbin-

delse med en renovering af varmeanlægget. 

 

En succesrig omlægning af energiformer fra olie til VE vil kræve ikke ube-

tydelige fradrag/ tilskud til boligejeren. 

 

TEKNIQ skal endvidere foreslå, at BoligJobordningen udvides til at omfatte 

fradrag for installation, reparation og udskiftninger i sommerhus, da det vil 

styrke beskæftigelsen markant i ydrekantsområderne. 

 

Afskaffelse af Multimedieskatten 

 

TEKNIQ hilser regeringens forslag om at fjerne multimedieskatten og er-

statte den med genindførelsen af beskatning af fri telefon, computer og 

internetadgang velkommen. 

 

Multimedieskatten har været en reel beskatning af helt nødvendige ar-

bejdsredskaber, der øger effektiviteten og produktiviteten i installations-

branchen. 

 

I forslaget til omlægning nævnes det, at der også kan ske en lempelse af 

kontrolkravene til arbejdsgiveren. Også dette hilser TEKNIQ velkommen. 

 

TEKNIQ skal dog i denne forbindelse pege på, at lempelser i de nuværende 

kontrolforpligtelser ikke bør føre til et krav om, at arbejdsgiveren skal ud-

skifte de eksisterende skærpede tro- og love erklæringer, med mindre ar-

bejdsgiveren ønsker dette. 

 

Ligesom lempelser i arbejdsgiverens kontrolpligt skalføre til, at arbejdsgi-

veren ikke skal bestille og gennemgå udskrifter over opkald på telefonerne, 

med mindre arbejdsgiveren af andre grunde finder anledning til en yderli-

gere kontrol. 

 

Ophævelse af skattebegunstigelsen af arbejdsgiverbetalte sund-

hedsforsikringer og sundhedsbehandlinger m.v. 
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Bortfaldet af skattefritagelsen for forsikringspræmie til sundhedsforsikrin-

ger og sundhedsbehandling, som ikke relaterer sig til misbrugsproblemer, 

vil efter TEKNIQs opfattelse betyde, at en lang række af disse ordninger 

opsiges. Dette vil alt andet lige medføre større sygefravær fra arbejdsplad-

serne og dermed et fald i arbejdsstyrken. 

 

De hidtidige regler har betydet, at både medarbejdere og arbejdsgivere har 

haft incitament til at sikre hurtigere behandling af såvel arbejds- som fri-

tidsrelaterede helbredsproblemer. Ligeledes har sundhedsforsikringerne 

givet mulighed for, at de berørte medarbejdere umiddelbart har fået ad-

gang til behandlingstilbud, som ikke nødvendigvis er tilgængelige i det of-

fentlige behandlingssystem. Her tænkes specielt på forebyggende behand-

linger. 

 

Heldigvis berøres sundhedsordninger tilknyttet arbejdsmarkedspensioner 

ikke, men for den del af arbejdsmarkedet, som enten ikke er overens-

komstdækkede – store dele af funktionærområdet – eller ikke i forbindelse 

med deres arbejdsmarkedspension har en sundhedsordning, vil der være 

risiko for højere fravær. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Tina Voldby 

Underdirektør 


